
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka interiérů pro Slezskou univerzitu v Opavě 
– FPF Opava 

Název projektů: 
Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 

Registrační číslo projektů:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503  

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Adresa zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO/DIČ zadavatele: 47813059/CZ47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph. D., rektor  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Slezská univerzita v Opavě  

 

rozhodl v dílčí části 1 o vyloučení účastníka  

 

INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko, IČO: 25367498, a  tímto 
Vám své rozhodnutí oznamuje. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Hodnoticí komise konstatovala, že i přes vysvětlení účastníka ve vztahu ke vzorku nebylo toto 
objasněno a dle hodnoticí komise vzorek nadále nesplňuje podmínky zadávací dokumentace. 
S ohledem na tuto skutečnost hodnoticí komise doporučila vyloučení tohoto účastníka. 
 
Zadavatel stanovil, že uchazeč musí v rámci splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 
písm. k) ZVZZ předložit mj. vzorek „křesla pro studenty – položka č. 1 (výkres č. 5, soubor 
s názvem „SOUPIS_NABYTKU_BEZRUČOVA_1.pdf)“. Současně zadavatel stanovil, že 
veškeré dodavatel předložené vzorky musí vždy odpovídat popisu konstrukčním a technickým 
požadavkům stanovených v projektové dokumentaci, tj. v příslušném výkresu s popisem 
standardu u příslušné položky a technické zprávy. Nesplnění kteréhokoliv konstrukčního a 
technického parametru, či části popisu standardu bude považováno za neprokázání této části 
kvalifikace. 
 
V příslušném výkresu je znázorněno křeslo pro studenty z bočního pohledu a dále z horního 

pohledu. V popisu je pak mj. uvedeno „čaloun bude odsazen od hrany židle s možností 
odjímání a následné výměny“. Rovněž z grafického znázornění křesla (viz obrázky níže) 



 
vyplývá skutečnost, že čalounění sedáku a opěradla (tj. čalounění židle) má být odsazeno od 
hrany židle, na které má být čaloun umístěn (z výkresu vyplývá, že čaloun má být umístěn na 
sedáku a opěráku tak, aby nepřekrýval celou konstrukci). Zadavatel nepožadoval umístit 
čaloun na ocelovou konstrukci židle.  
 
Obr. Křeslo pro studenty – boční pohled 

 
 
Obr. Křeslo pro studenty – horní pohled  

 
 
 



 
Účastník INTERDEKOR HP s.r.o. předložil vzorek křesla (viz foto níže) pro studenty, který 
nesplňuje výše uvedené požadavky a nákresy na umístění čalounu, protože u předloženého 
vzorku čaloun přesahuje hrany konstrukce židle, a to minimálně u sedáku a vrchní hrany 
opěráku židle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Z tohoto důvodu tak předložení vzorek nesplňuje požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci a účastník nesplnil požadovanou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. písm. k) a 
ani na základě výzvy k objasnění nebo doplnění kvalifikace neopravil svoji kvalifikaci tak, aby 
splňovala požadavky stanovené zadavatelem. 
 
Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat u zadavatele Námitky proti rozhodnutí o vyloučení 
dodavatele, které musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení oznámení o 
vyloučení dodavatele dle § 242 zákona.  
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 

dodavatele podle § 242 uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 
 
V Opavě dne 30. 5. 2019 
 
 
 
 
 
………………………………… 

Slezská univerzita v Opavě 
zastoupena Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek 
 


		2019-05-30T22:27:25+0200
	JUDr. Michal Šilhánek




